Протокол
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
в городе Канаш Чувашской Республики
 26.06.2024 г.											№ 2

	Председательствующий:

	Белов
Николай Иванович

Заместитель председателя:
Суркова
Наталия Владиславовна

председатель Комиссии по профилактике правонарушений в городе Канаш Чувашской Республики.

заместитель главы по вопросам социальной политики – начальника МКУ «Отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики», заместитель председателя комиссии.

Присутствовали:

[bookmark: _GoBack]Косов В.Ю., Глазов Н.С., Векова Т.В., Алтунина М.Е., Александрова Т.Х., Церфус Д.О.

	Приглашенные:

Минатуллин Рестем Кебирович

начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела МВД России по г. Канашу

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О деятельности добровольческих (волонтерских) движений, в том числе молодежных общественных объединений, в сфере профилактики правонарушений. Администрация города Канаш, отдел МВД России по г. Канашу, председатели ТСПП. Председатель ДНД
Решение комиссии:
1.1 Информацию принять к сведению.

2. О проводимой в профессиональных образовательных организациях работе по профилактике правонарушений. Принимаемые меры по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в период летних каникул. Обеспечение занятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета. Администрация города Канаш, отдел МВД России по г. Канашу.
            Решение комиссии:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Председателям территориальных советов рекомендовать принимать участие в заседаниях Советов профилактики в образовательных учреждениях на территории микрорайонов.
Срок информирования о проделанной работе по п.2.2 и по п. 2.3. – ежеквартально

3. О деятельности территориальных советов по профилактике в сфере бесконтактного предупреждения, предотвращения преступления. Администрация города Канаш, отдел МВД России по г. Канашу, председатели терсоветов по профилактике
 Решение комиссии:
3.1 Информацию принять к сведению.
3.2. Участковым уполномоченным полиции и председателям территориальных советов активизировать работу по профилактике бесконтактных правонарушений.

Срок информирования о проделанной работе по п.3.2  – ежеквартально.

Председатель Комиссии
по профилактике правонарушений
в городе Канаш Чувашской Республики                                                                  Н.И. Белов